HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /HĐND-VP Sơn Hà, ngày       tháng 7 năm 2024

V/v đề xuất nội dung

chất vấn tại kỳ họp thứ 22,

HĐND huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Đại biểu HĐND huyện Sơn Hà

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyên địa phương ngày 22/11/2019; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và

Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12/9/2022 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội khóa 15 Hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND,

Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND;

Kỳ họp thứ 22 (Kỳ họp thường lệ giữa năm 2024), HĐND huyện khóa XII,

nhiệm kỳ 2021-2026, tổ chức 02 ngày từ ngày 23/7 đến 24/7/2024, dự kiến kỳ

họp sẽ tổ chức phiên chất vấn những vấn đề liên quan đến nhóm vấn đề chất vấn

tại điểm 1, mục 2 Kế hoạch số 86/KH-HĐND ngày 05/6/2024 của Thường

trực HĐND huyện.

Để hoạt động chất vấn tại kỳ họp thứ 22, HĐND huyện khóa XII, nhiệm

kỳ 2021 - 2026 đảm bảo chất lượng, hiệu quả, đúng quy định của pháp luật,

Thường trực HĐND huyện đề nghị các đai biểu HĐND huyện đề xuất nội dung

chất vấn và người được chất vấn tại kỳ họp. Nội dung chất vấn phải cụ thể, ngắn

gọn, rõ ràng, trọng tâm và đúng phạm vi, trách nhiệm của người được chất vấn.

Thường trực HĐND huyện đề nghị các đại biểu HĐND huyện nghiên cứu,

đề xuất và gửi phiếu chất vấn (theo mẫu phiểu đính kèm) gửi về Thường trực

HĐND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) trước ngày 11/7/2024./.

Nơi nhận:
- - Như trên;

- - Thường trực HĐND huyện;

- Lưu VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Đình Trân

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN SƠN HÀ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHIẾU CHẤT VẤN

(Tại kỳ họp HĐND huyện giữa năm 2024)

1. Họ và tên đại biểu: ..........................................................................................

2. Đơn vị công tác (hoặc Tổ đại biểu HĐND): ...................................................

 .............................................................................................................................

3. Đối tượng chất vấn:................................................................................

4. Nội dung chất vấn : .........................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

 .....................................................................................................................................

                                                                                    Người chất vấn

                                                                                   (Ký, ghi rõ họ tên)

		2024-07-06T16:17:35+0700

		2024-07-06T16:17:35+0700

		2024-07-06T16:17:35+0700

		2024-07-06T16:19:34+0700